
Mezina
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.958506N, 17.477055E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1258 (766 let) Katastrální výměra: 1 138 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.mezina.cz

Památky a zajímavosti Mezina
K nejvýznamnějším dokladům historie Meziny, která je rodištěm malíře Jesenicka Aloise Fischera,
patří kostel Nejsvětější Trojice z roku 1778 s nedávno rekonstruovanou ohradní zdí. Nad kostelem kdysi
stávala i škola, ta však byla požárem zcela zničena. Na místě bývalého zničeného památníku
obětem první světové války byl vybudován nový, zdobený srdcem vyrobeným z mědi a nápisem Všem
lidem dobré vůle. Mezina se ale může pochlubit i poměrně zachovalou hasičskou zbrojnicí, která má v
nejbližším období projít rekonstrukcí, a památkově chráněnou hospodářskou usedlostí vystavěnou v
pozdně empírovém slohu s bohatě členěnou fasádou. Jde o tzv. Vodičkův dům čp. 53. Dávnou historii
vesnice dokumentují rovněž památné chráněné stromy - dub, lípa a javor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5806/mezina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:48:20


